Prima pars de mystica

post tot amaritudines. Philosophica vox est q̄ opposita iuxta se posita magis elucescunt. dies ex nocte. dulcor ex felle. sanitas ex infirmitate. vigilię veritas ex somniorum delusione fit aptior. vera sensatio sapiętie p̄ frenesim vel reuersatōem stulticie dū vigilans se habz vt somnians. sed gr̄ia reddita reddit pariter et sensum verū in st̄tutis vigilia constitutū. ¶ Exaltat postremo liberat a temptatōe. q̄ speciositas reddit amplior in spe fide et charitate p̄ afflatū sc̄tis spūs. cōtrariū aq̄lonis impulsib⁹. sic optabat apostolus fieri. Dñs inq̄t spei replebit vos in omni gaudio et pace in credēdo vt abūdetis in spe et st̄tute spūs sancti. q̄ virtus ē charitas. Ecce tres filias. Sciūt liberati post impulsus fidelitatis et despatōis / q̄ sereni postmodū fidei radi / q̄ certus innix⁹ spei. q̄ iocundior charitatis ardoz subsequunt. dum depositis de sede potentib⁹ p̄us aiam vexantib⁹ / fit dño liberante quod sequitur. Exaltauit hūiles. fit et gr̄a actio p̄ cauricū Magnificat aia mea dominū etc.

Finit Lentilogiū de impulsib⁹. et subiū gunt tractatus de theologia mystica q̄ satis faciant tercię parti p̄missōis facte in p̄hemio sex lectionū

Incipiūt considera
tiones venerabilis ac egregij sacre theologie p̄fessoris magistri Johānis de Berson cācellarij ecclie parisiē. d̄ mystica theologia

Prologus

R Enitemini et credite euāgelio
P Marci. i. Astrictit me promissio nouissima illō aggredi qd̄ vestra expectatōnem repetere nūc sentio. ostēdere scilicet An cognitio dei meli⁹ p̄ penitēte affectū q̄ p̄ intellectū inuestigantē habeat. Ubi eniti d̄ beo. si forte p̄us aspirate conatib⁹ deo / poterit studiū meū caipa ad cōmunē intelligētiā deducere que sup̄ theologia mystica / hoc est occulta diuinus tradidit Dyonisi⁹ edoctus nō dubiū ab illo q̄ ait Loquimur sapientiā apud p̄fectos / sapientiā in myste-
rio que abscondita est. Conari p̄terea meditor si ea que de contemplatōe. meditatione. raptu. extasi. et de excessu mentis. de diuisione spūs et anime et similib⁹ / doctores ele-

uati scriptis reliquerūt. poterint ita palam fieri et quodāmodo reuelari. vt alij ab expertis quales rari sunt possint intelligere aut saltem fixe credere sanctos illos viros habuisse scientiā longe altiorē a natura cōmuni. quos ad sup̄mentales rapuit excessus diuina cōtēplatio Dicā vero quod frequens est apud vnūquēq̄ in aggressu alicui⁹ vel i soliti vel ardui. trahi q̄ppe solet anim⁹ in varias p̄tes p̄ varietate rationū opis. Cōperi h̄ ipse pluries / noiātim i re p̄senti. ¶ Tractatur itaq̄ materiā qua nulla sublimior est / nulla diuini⁹ / sed nec vlla queri difficili⁹ sicut nulla potest salubrior inueniri. vtpote in qua nostre felicitatis cardo figit. Cōtre mui ad aspectū maiestatis hui⁹ sapientie / verens ne p̄scrutator eius volens fieri opp̄merer a gloria. Dehinc expaui ne sup̄ba p̄sumptio vexaret me. Quis eni magna molens nō impugnat ab ea. Extimui deniq̄ ne de curiosa singularitate notarer quā duabus vltimis lectōibus sceleris cōdemnauit. ¶ An vero poterāt hec turbare retroq̄ flectere pedes mee inuestigatōnis ne p̄grederer / si de solis virib⁹ proprijs cōsiderē. et n̄ in eo qui dicit. Querite dñm sp̄. Si p̄terea constrict⁹ duplici officio publico nō deterrerer / aspiciēs damnatōem serui pigri abscondentis talentū dñi sui. audies quoq̄ angelū apud Thobiā q̄ opera dei reuelare et confiteri honorificū est. Deniq̄ si p̄tinuisset sapiēs ea q̄ cōmemoramus non dixisset de sapiētia. Quā inq̄dens sine fictōe didici et sine inuidiā cōmunico. et honestatē illi⁹ nō abscondo. ¶ Quod autē de iactantia additū est. vtinā q̄ gloriat in dño glief. Quis assecurabit hō vinēs sup̄ terraz etiā si supra astra celi posuerit nidū suū / etiā si in lecto cōtemplatōis dormierit. etiā si māna deuotōis absconditū gustauerit. Quid hec omnia? Quis nō expauescat horrore vehemēti qm̄ a celi palacio detract⁹ ē lucifer a medio lapidū ignitorū sterq̄liniū dānatōis Qm̄ i die illa duob⁹ cōtrib⁹ i lecto vn⁹ assu-
met et ali⁹ relinq̄t. Qm̄ demū filij isrl̄ p̄strati sunt i deserto q̄ pane celi vescebāt et inimicos suos eos q̄ mētiti sunt ei cibauit dñs ex adipe frumētī / et de petra melle saturauit eos. ¶ Ne mihi si gliaz meā q̄siero. illa proz sus nihil ē. illa nihilominus p̄denabit me. ¶ Ne si gliaz fuerō i dānatōe mea et i nihilo terreat apl̄ica tuba. Si inquit habuero p̄phetiā et nouerō mysteria oia et oēs sciaz. et si

habuero oēs fidē. ita vt mōtes trāfferā / cha-
ritatē at nō habuero nihil sū. Quis at ceri?
est sine miraclo charitatē se hēre? Quid scis
paup hominū si lumē aliquod intelligēt
aut aliq̄s tepor tenuis deuotiōis videt da-
re tibi seruo neq̄s. et hoc ad vtilitatē alioꝝ vt
illuminent vel calefāt. tu p̄o instar cerei ac
ceni redigeris in cinerē. ¶ Auerte h̄ miseri-
cordissimē deus. et si de te loquendū ē. si in
te exultandū / exultemus cū tremore. et doce
amus cū hūilitate q̄redo vnicā gl̄iaz noīs
tui p̄ seruos tuos dños et fr̄es meos / q̄bus
ideo de secretis sapie tue loq̄ velle mihi vi-
deor vt dimissis interis steriliorib; studijs /
diuinitatib; aim ad multa / inflāmet eos p̄
bum sp̄s tui q̄rere te i simplicitate cordis
Intelligere poro q̄le ē illud. Vacate et vi-
dete qm̄ suavis ē dñs. Stimulent postreō
ip̄i nō ita soli tradere se intellectui ip̄m eru-
diēdo q̄ affectus aridus / imo passionibus
horrescēs et sordescēs deserat. Nā apud q̄s
alios aut q̄nā potius loco altero doctrina
hec de theologia mystica tradi p̄t. ¶ Si
hoc ip̄m attingere qd̄ opto denegatū fuerit /
ignoscat pctis n̄ris deus / et p̄iū qd̄ h̄c mi-
hi videor desiderū aut tollat si ip̄iū est et si
fallor / aut si recte p̄sciū suz iustificet me in
iustificatōib; suis ille q̄ desiderū pauperū
exaudit / et p̄pationē cordis eoz audit auris
sua. Iudicare pup̄ illo et hūili vt nō appo-
nat vltra magnificare se hō sup̄ terrā. ¶ His
itaq; p̄locutis p̄cipue ad fodiendū de p̄fun-
do hūilitatis locū q̄ sine collapsu tota dicē-
doꝝ fabrica solidet. Et ab or̄de more diuini
ni dionysij sumēdo exorditū explicabo ma-
teriā diuinitatis p̄sideratōes seu annotatōes
in modū cap̄loꝝ q̄tinuos auditor recreet in
teruallis / et nō p̄tinua p̄fusaq; locutōe lassetur.
Nihil q̄z noui allaturus sum qd̄ neq̄at
in alijs scōꝝ libris iueniri / ab eis nimirum
qd̄ omīssum est. s; eoz sn̄ias meo or̄dine ac
p̄bis explicabo. ¶ Tractat̄ iste de mystica
theologia. xliiij. p̄sideratōes p̄tinet / et octo
pres h; seu materias p̄ncipales. ¶ P̄tia ps
est de q̄busdā pambulis ad theologiā my-
sticā / a p̄ma p̄sideratōe vsq; ad nonā inclu-
siue. ¶ Secda est de natura aierōnalis et sex
potētis ei a nona p̄sideratōe vsq; ad deci-
mā septimā. ¶ Tercia ē de lumīositate dicta
rū potētiaz a decima septia p̄sideratōe vsq;
ad vicesimā primā. ¶ Quarta de p̄teplātōe
meditatōe et cogitatōe a vicesimā p̄ma vsq;
ad. xxvi. ¶ Quinta de trib; oculis aie et de tri-

bus affectōib; correspōdētib; in. xxvi. et. xx
vij. ¶ Sexta ē de acq̄sitiōe theologie mysti-
ce et de decē ei differētis ad theologiā spe-
culatiuā a. xxviii. vsq; ad. xxxv. ¶ Septia
est de amore et ei triplici p̄p̄tate. et ibi d̄ ra-
ptu et extasi a. xxxv. vsq; ad. xl. ¶ Octaua est
d̄ vi amor; q̄ amātē vnit cū deo et stabilitat
et redescere facit a q̄dragēsimā vsq; ad finē.